
ホームページは 

こちらから やすらぎの家鞍手便り  
      
令和５年１２月発行 

                                                 社会福祉法人グリーンコープ 

やすらぎの家 鞍手デイサービスセンター                                                

電話 ０９４９－４２－５４４０

９４９－４２－５４４０

 

 

 

14日（木）15日（金）と忘年会を予定していましたが、

コロナ感染者発症の為、忘年昼食会へ変更致しました。

普段の昼食メニューより、少し品数が多いワンプレートラ

ンチです。サンドウィッチ・おにぎり・チキンチキンごぼう                      

           スパゲティ・白和え・大根煮 

           サラダ（カボチャ・さつま芋）  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

早いもので、本年も残りわずかとなりました。今年1年当デイサービスをご利用いただき有難うございました。勝

手ながら１2月30日（土）～1月3日（水）の間お休みさせていただきます。1月 4日（木）より通常通

り営業いたします。休業期間中はご迷惑をおかけ致しますが宜しくお願い致します。 

来年も、より一層安心して満足してご利用いただける様努めてまいります。良いお年をお迎え下さい。 

 

先月、渋柿の皮をむいて軒先につるし、寒風と日差し

で干し柿を作っていました。乾燥して縮み表面が黒くな

ってきたので、粉がふくまでは待てず、やわらかい時に

いただきました。自然の甘さで「とても美味しい」と言

って食べていただきました。 

先日より、ご利用者、ご家族様にお知らせしておりますが、当デイサービスにおいて、ご利用者、スタッフのコロナ

感染者が発生し、ご利用者の皆様、ご家族様に大変なご迷惑とご心配をおかけしましたことを改めて深くお詫び

申し上げます。コロナ感染症が5類移行後も感染対策を継続しておりましたが、今後も安心してご利用いただけ

るように、更なる感染拡大を防ぐための対策を務めて参ります。インフルエンザ、コロナ感染症、感冒症と罹患し

やすい時期です。ご家庭でも発熱の有無にかかわらず、いつもと違う等感じられることがあれば、事前にお知ら

せ下さい。 

 

 

 

プ
ラ
ン
タ
栽
培
の
「
に
ら
」
が
た
く
さ
ん
で
き
ま

し
た
。
ご
利
用
者
の
Ｔ
様
に
葉
と
根
元
を
揃
え
て

い
た
だ
き
ま
し
た
。
一
本
一
本
丁
寧
な
作
業
で
揃

え
て
下
さ
い
ま
し
た
。
味
噌
汁
の
具
や
お
や
つ
の

チ
ヂ
ミ
の
具
に
し
て
い
た
だ
き
ま
す
。 

    
 

デイ玄関には、ご利用者様、スタッフ全員の

「笑顔のクリスマスツリー」が飾られていま

す。皆さん、とっても素敵な笑顔の写真です。 

おいしい 


